ВЕСТИ        МОЛОДЕЖНОГО
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОС. МОЛОДЕЖНОЕ

СПЕЦВЫПУСК ОТ 30 ИЮНЯ 2014 ГОДА

1

ОФИЦИАЛЬНО

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОС. МОЛОДЕЖНОЕ

РЕШЕНИЕ                                        от 27 июня 2014 года № 3-1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КАЛЕНДАРНОГО ПЛАНА
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОС. МОЛОДЕЖНОЕ
ПЯТОГО СОЗЫВА 14 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА.

В соответствии с подпунктом «б» пункта 11 статьи 14 и
пунктом 3 статьи 34 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014  г.
№  303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга» Избирательная комиссия муниципального образова-
ния пос. Молодежное РЕШИЛА:

1. Утвердить Календарный план мероприятий по подго-
товке и проведению выборов депутатов муниципального со-
вета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга пос. Молодежное пятого созыва 14 сентября 2014
года (приложение 1).

2. Обнародовать настоящее решение и опубликовать из-
влечение (приложение 2) из Календарного плана в газете
«ВЕСТИ МОЛОДЕЖНОГО».

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петер-
бургскую Избирательную комиссию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на секретаря Избирательной комиссии муниципального
образования Зелову С. Л.

Председатель Избирательной комиссии муниципального
образования пос. Молодежное И. В. Савченко

Секретарь Избирательной комиссии муниципального
образования пос. Молодежное С. Л. Зелова

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОС. МОЛОДЕЖНОЕ ПЯТОГО СОЗЫВА

14 сентября 2014 г.

Приложение 2
к решению Избирательной комиссии муниципального образования пос. Молодежное от 27 июня 2014 года № 3-1

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов муниципального совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга пос. Молодежное пятого созыва 14 сентября 2014 года

(извлечение из Календарного плана)

Список используемых сокращений:
Избирательная комиссия муниципального образования пос. Молодежное – ИКМО;
Избирательная комиссия муниципального образования с полномочиями окружной избирательной комиссии – ИКМО (ОИК)
участковая избирательная комиссия – УИК

День голосования – 14 сентября 2014 года

№
пп Содержание мероприятия Основание Срок исполнения Исполнитель

1 2 3 4 5
СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

1
Приглашение избирателей для
ознакомления и дополнительного
уточнения списков избирателей

С 3 сентября 2014 года УИК

2
Представление избирателям спи-
сков избирателей для ознакомле-
ния и дополнительного уточнения

Пункт 15 статьи 17ФЗ,
пункт 13 статьи 7
Закона Санкт-Петербурга

С 3 сентября 2014 года УИК

ВЫДВИЖЕНИЕ И РЕГИСТРАЦИЯ КАНДИДАТОВ

3 Выдвижение кандидатов
Пункт 9 статьи 33 ФЗ,
пункт 7 статьи 21
Закона Санкт-Петербурга

В течение 20 дней со дня сле-
дующего за днем официаль-
ного опубликования решения
о назначении выборов

Избирательные объеди-
нения, граждане РФ, об-
ладающие пассивным
избирательным правом

2

4 Сбор подписей в поддержку
кандидатов

Пункт 3 статьи 25
Закона Санкт-Петербурга

Со дня, следующего за днем
уведомления кандидатом
ИКМО (ОИК)

Кандидаты, дееспо-
собные граждане РФ,
достигшие к моменту
сбора подписей изби-
рателей возраста 18 лет

5
Представление в ИКМО (ОИК),
необходимых для регистрации
кандидатов

Пункт 3 статьи 26
Закона Санкт-Петербурга

Не позднее 18.00 часов дня,
в который истекает период
выдвижения кандидатов,
установленный пунктом
7 статьи 21 Закона Санкт-
Петербурга

Кандидаты

6

Извещение кандидата о выявлении
неполноты сведений о кандидате
или несоблюдения требований за-
кона к оформлению документов

Пункт 1_1 статьи 38 ФЗ,
пункт 1 статьи 26
Закона Санкт-Петербурга

Не позднее чем за три дня
до дня заседания ИКМО
(ОИК), на котором должен
рассматриваться вопрос о
регистрации соответствую-
щего кандидата

ИКМО (ОИК)

7

Внесение уточнений и дополнений
в документы, представленные в
ИКМО (ОИК) кандидатом для реги-
страции

Пункт 1_1 статьи 38 ФЗ,
пункт 1 статьи 26
Закона Санкт-Петербурга

Не позднее чем за один день
до дня заседания ИКМО
(ОИК), на котором рассма-
тривается вопрос о регистра-
ции кандидата

Кандидаты

СТАТУС КАДИДАТОВ

8
Реализация права зарегистриро-
ванного кандидата снять свою кан-
дидатуру

Пункт 30 статьи 38 ФЗ,
пункт 6 статьи 28
Закона Санкт-Петербурга

Не позднее 8 сентября 2014
года, а в случае наличия вы-
нуждающих к тому обстоя-
тельств, не позднее 12 сентя-
бря 2014 года

Кандидаты

9
Реализация права отзыва кандидата
выдвинувшим его избирательным
объединением

Пункт 31 статьи 38 ФЗ,
пункт 7 статьи 28
Закона Санкт-Петербурга

Не позднее 8 сентября 2014
года

Избирательные
объединения

ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ И ПРЕДВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ

10
Доведение до избирателей сведе-
ний о кандидатах в объеме, уста-
новленном ИКМО

Пункт 7 статьи 33 ФЗ,
пункт 11 статьи 22
Закона Санкт-Петербурга

После завершения регистра-
ции кандидатов ИКМО (ОИК)

11

Публикация политической партией,
выдвинувшей зарегистрированно-
го кандидата (кандидатов), своей
предвыборной программы не ме-
нее чем в одном муниципальном
периодическом печатном издании,
а также размещение ее в сети «Ин-
тернет»

Пункт 10 статьи 48 ФЗ,
пункт 11 статьи 37
Закона Санкт-Петербурга

Не позднее
3 сентября 2014 года Политические партии

12 Агитационный период
Пункт 1 статьи 49 ФЗ,
пункт 1 статьи 38
Закона Санкт-Петербурга

Со дня выдвижения
кандидата и до ноля часов
13 сентября 2014 года

13

Проведение предвыборной агита-
ции на каналах организаций теле-
радиовещания и в периодических
печатных изданиях

Пункт 2 статьи 49 ФЗ,
пункт 2 статьи 38
Закона Санкт-Петербурга

С 16 августа 2014 года
до ноля часов
13 сентября 2014 года

Кандидаты, избира-
тельные объединения,
организации телеради-
овещания и редакции
периодических печат-
ных изданий

ГОЛОСОВАНИЕ, ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ГОЛОСОВАНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ

14

Досрочное голосование

- в избирательной комиссии муни-
ципального образования;

- в участковых избирательных ко-
миссиях

Пункт 1 статьи 52
Закона Санкт-Петербурга

С 3 по 9 сентября 2014 года;

с 10 по 13 сентября 2014 года

ИКМО, УИК

15

Подача в УИК заявления (устного
обращения) о предоставлении воз-
можности проголосовать вне поме-
щения для голосования

Пункт 5 статьи 66 ФЗ,
Пункт 5 статьи 53
Закона Санкт-Петербурга

С 4 сентября 2014 года и до
14.00 часов
14 сентября 2014 года

Избиратели, лица, со-
действующие в пере-
даче заявлений (устных
обращений)

16 Проведение голосования
Пункт 1 статьи 64 ФЗ,
пункт 1 статьи 51
Закона Санкт-Петербурга

14 сентября 2014 года
с 8.00 до 20.00 часов УИК

3

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОС. МОЛОДЕЖНОЕ

РЕШЕНИЕ                                        от 27 июня 2014 года № 3-8

О РЕЖИМЕ РАБОТЫ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ
ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОС. МОЛОДЕЖНОЕ ПЯТОГО СОЗЫВА.

В связи с подготовкой и проведением выборов депутатов
муниципального совета внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга пос. Молодежное пятого
созыва, в целях обеспечения приема документов от канди-
датов, ознакомления избирателей со списками избирателей,
проведения досрочного голосования, осуществления конт-
роля за соблюдением избирательных прав граждан в ходе
подготовки и проведения выборов, Избирательная комиссия
муниципального образования пос. Молодежное РЕШИЛА:

1. Установить следующий режим работы:
1.1. Избирательной комиссии муниципального образования:
1.1.1. В период с 28 июня по 17 июля 2014 года по рабо-

чим и выходным дням с 15.00 до 19.00 часов.
1.1.2. В период с 18 июля 2014 года по 2 сентября 2014

года по рабочим дням с 15.00 до 19.00 часов, по субботам с
10.00 до 14.00, воскресенье – выходной день.

1.1.3. Для обеспечения проведения досрочного голосова-
ния в период с 3 по 9 сентября 2014 года в рабочие дни с
13.00 до 20.00, в выходные 6 и 7 сентября 2014 года с 10.00
до 14.00

1.2. Участковых избирательных комиссий:
1.2.1. С 3 сентября 2014 года в рабочие дни с 13.00 до

20.00, в выходные дни 6,7 и 13 сентября с 10.00 до 14.00
1.2.2. 14 сентября 2014 года с 7.00 до получения сообще-

ния из вышестоящей избирательной комиссии о приеме про-
токола участковой избирательной комиссии об итогах голо-
сования.

1.3 При осуществлении отдельных избирательных дейст-
вий время работы избирательных комиссий может быть уве-
личено.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «ВЕСТИ МО-
ЛОДЕЖНОГО».

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петер-
бургскую Избирательную комиссию в установленном поряд-
ке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на секретаря Избирательной комиссии муниципального
образования Зелову С. Л.

Председатель Избирательной комиссии муниципального
образования пос. Молодежное И. В. Савченко

Секретарь Избирательной комиссии муниципального
образования пос. Молодежное С. Л. Зелова

ИНФОРМАЦИЯ
О СРОКЕ И ПОРЯДКЕ ВЫДВИЖЕНИЯ КАНДИДАТОВ.

Период выдвижения с 28 июня по 17 июля до 18.00 ча-
сов 2014 года (п. 7 ст. 21, п. 3, ст. 26 и Календарный план).

Законом определено два способа выдвижения кандидата
в депутаты МС:

а) самовыдвижение (необходимо собрать подписи изби-
рателей, зарегистрированных на территории избирательного
округа МО п. Молодёжноев поддержку кандидата. Количе-
ство подписей, необходимое для регистрации кандидата, со-

ставляет 0,5  % от числа избирателей, зарегистрированных на
территории соответствующего избирательного округа, но не
менее 10 подписей.)

б) выдвижение от политических партий, иных обществен-
ных объединений:

- если от партий, которые имеют представительство в
ЗАКСе СПб, а именно: «Единая Россия», «Справедливая Рос-
сия», КПРФ, ЛДПР, «Яблоко», необходимо решение съезда
политической партии (конференции или общего собрания её
регионального отделения, общего собрания иного структур-
ного подразделения политичекской партии).

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОС. МОЛОДЕЖНОЕ

РЕШЕНИЕ                                        от 27 июня 2014 года № 3-7

О ВОЗЛОЖЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ОКРУЖНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ НА ИЗБИРАТЕЛЬНУЮ
КОМИССИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.

В соответствии с пунктом 2 статьи 15 Закона Санкт-
Петербурга от 21.05.2014 №  303-46 «О выборах депутатов
муниципальных советов внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга» Избирательная комиссия
муниципального образования» п. Молодёжное РЕШИЛА:

1. Возложить полномочия окружной избирательной ко-
миссии по подготовке и проведению выборов депутатов му-

ниципального совета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга» п. Молодёжное пятого созыва
по многомандатному избирательному округу № 1 на Изби-
рательную комиссию муниципального образования п.  Моло-
дёжное.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «ВЕСТИ МО-
ЛОДЁЖНОГО».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на секретаря избирательной комиссии муниципального
образования п. Молодёжное С. Л. Зелову.

Председатель Избирательной комиссии муниципального
образования пос. Молодежное И. В. Савченко

Секретарь Избирательной комиссии муниципального
образования пос. Молодежное С. Л. Зелова

17 Подсчет голосов избирателей
Статья 68 ФЗ,
пункт 2 статьи 55
Закона Санкт-Петербурга

Сразу после окончания голо-
сования и без перерыва до
установления итогов голосо-
вания

УИК

18 Определение результатов выборов
Пункт 3 статьи 69 ФЗ,
пункт 1 статьи 57
Закона Санкт-Петербурга

Не позднее 25 сентября 2014
года ИКМО (ОИК)

4

Ответственный за выпуск: Т. С. Федюнина.
Подписано в печать: 30.06.2014. Тираж номера: 400 экземпляров.

Макет и печать номера – ООО «МЕГАТЭК ПЛЮС»,
191144, г. Санкт-Петербург, Бакунина пр-т, д. 33.

197729, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, П. МОЛОДЕЖНОЕ, УЛ. ПРАВДЫ, Д. 5
ТЕЛ./ФАКС: (812) 433-25-96

E-MAIL: MA@MOMOLODEJNOE.RU
САЙТ: WWW.MOMOLODEJNOE.RU

ВЕСТИ        МОЛОДЕЖНОГО

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОС. МОЛОДЕЖНОЕ

СПЕЦВЫПУСК ОТ 30 ИЮНЯ 2014 ГОДА

АКТУАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОС. МОЛОДЕЖНОЕ

РЕШЕНИЕ                                      от 27 июня 2014 года № 3-13

О КОЛИЧЕСТВЕ ПОДПИСЕЙ ИЗБИРАТЕЛЕЙ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕГИСТРАЦИИ КАНДИДАТА

В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОС. МОЛОДЕЖНОЕ.

Руководствуясь пунктом 1 статьи 25 и пунктом 4 статьи 26
Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 №  303-46 «О выборах
депутатов Муниципальных советов внутригородских Муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга» ИКМО пос.  Мо-
лодежное РЕШИЛА:

1. Определить количество подписей избирателей, со-
бранных в поддержку выдвижения кандидата, необходимое
для регистрации кандидата в депутаты Муниципального со-
вета внутригородского Муниципального образования Санкт-

Петербурга пос. Молодежное пятого созыва по многомандат-
ному избирательному округу № 1:

№ многоман-
датного избира-
тельного округа

Число избирате-
лей, зарегистри-

рованных в округе

Количество подписей,
необходимое для ре-
гистрации кандидата

1 1043 10

2. Установить, что количество представляемых для реги-
страции подписей избирателей, собранных в поддержку кан-
дидата, может превышать количество подписей избирателей,
необходимое для регистрации, но не более чем на четыре
подписи.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «ВЕСТИ МО-
ЛОДЕЖНОГО».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на секретаря комиссии Зелову С. Л.

Председатель Избирательной комиссии муниципального
образования пос. Молодежное И. В. Савченко

Секретарь Избирательной комиссии муниципального
образования пос. Молодежное С. Л. Зелова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК МОЛОДЁЖНОЕ

РЕШЕНИЕ                                         «25» июня 2014 года № 8-5
п. Молодёжное

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МС № 6/4
ОТ 27.04.2006 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕЧАТНОГО

ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЁЛОК МОЛОДЁЖНОЕ».

В соответствии с законодательством муниципальный со-
вет ВМО СПб п. Молодёжное РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение
МС МО «Посёлок Молодёжное» № 6/4 от 27.04.2006 года «Об
утверждении печатного органа муниципального образова-
ния «Посёлок Молодёжное» (далее Решение):

1.1. Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
Поручить местной администрации ВМО СПб п. Молодёж-

ное назначить ответственных за выпуск информационного
листка «Вести Молодёжного».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опу-
бликования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на главу ВМО СПб п. Молодёжное И. А. Холодилову.

Глава внутригородского муниципального образования
 СПб посёлок Молодёжное И. А. Холодилова.

На сайте Комитета по развитию предприниматель-
ства и потребительского рынка www.crppr.gov.spb.ru
ежедневно обновляются актуальные новости и анон-
сируются мероприятия, которые проводит Комитет
для бизнесменов. На сайте также доступна норматив-
ная правовая база и размещена информация о дей-
ствующих программах поддержки субъектов малого и
среднего бизнеса. На сайте своевременно обновляется
информация об изменениях законодательств, касаю-
щегося сфер деятельности Комитета.

В специальном разделе «Часто задаваемые во-
просы» разъясняются вопросы развития и поддержки
предпринимательства и потребительского рынка. Жи-
тели города могут оставлять свои вопросы и обраще-
ния на сайте или принять участие в голосовании по
проблемным темам.

Подведомственные учреждения Комитета:
«Центр контроля качества товаров (продукции), ра-

бот и услуг» crpp.ru
«Центр развития и поддержки предприниматель-

ства» quality.spb.ru

Предприниматели Курортного района всегда могут
получить актуальную информацию на официальном
сайте администрации Курортного района http://gov.
spb.ru/gov/terr/reg_kurort/ в разделе «Потребительский
рынок». В разделе «Малый бизнес» представлена ин-
формация о деятельности Совета по малому предпри-
нимательству при администрации Курортного района,
информация о программах поддержки малого бизнеса
и контакты.

Полезные ссылки можно найти здесь http://gov.spb.
ru/gov/terr/reg_kurort/biznes/poleznaya-informaciya/

Телефон отдела потребительского рынка админи-
страции Курортного района 576-81-75, кабинет № 309.

Приемные дни: понедельник-среда с 10-00 до 17-00,
пятница с 10-00 до 16-00, перерыв на обед с 13-00 до
14-00.

Телефон приемной Совета по малому предпри-
нимательству при администрации Курортного района
573-90-77.